NEmincm ab angariis , vel parangariis, vel planfiris, vel quolibet

munere excufari preecipimus, cum ad felicilimam expedition
nem 39 noftri numinis-omnium Provincialium per loca , qua iter ar.
ripimus, debeant folita nobis minifteria exhiberi : licet 37 ad ficro.
fan®tas Ecclefins 38 poflefliones pertineant. Dat, 17, Kal. Mart, CP,
var, Av v & ANATOLIO COSS, 440,

Confirmatio privilegiorson ecclefiis conceflovrem. 1. Abrogatio Jut.
cliontom facris canombus adverfantinm. 3. De [alavils, qua de pr.
blico ecclefiis preflantur.

12, Impp. vAvLgNT, & MARcraNuUs A A Palladio P, P,

JRivilegia 39, que generalibus 4° conftitutionibus univerlis {acro.
fanctis Ecclefiis orthodoxe religionis retro Principes preftiterunt,
firma & illibata in perpetuum decernimus cuftodiri. § 1. Omnes
fane pragmaticas fanctiones, que contra 4' Canones eccleliafticos
interventu gratiz vel ambitionis elicite funt, robore fuo & firmita-
te vacuatas ceffare preecipimus. §. 2. Et quia humanitatis noftre
eft, egenis 4% profpicere, ac dare operam , ut pauperibus alimen.
ta non defint 43 : falaria 94 etiam quwe fucrofanctis ecclefiis in di-
verlis {pecicbus de publico hactenus 45 miniftrata funt, jubemus
nunc quoque inconcuffa, & a nullo prorfus fmminuta praftari : li-
beralitatique huic promptiffime perpetuam tribuimus fiemitatem, Da.
ABTIO & STUDIO CONSS. 454
De flatactis , €5 confuetrndinibus contra libertatem
ecclefie , efusque perfonas,
Nova conftitutio ¥ k1D &R 1C1 46 [mperatoris.

Alfa €8 irvvita 47 effe denmnciari per totan Italiam pracipinmg

oniia flatita €5 conjuetndines contra libertatem Ecclefie ersque
pexfonas , imdsitas adverfus canonicas §5 imperiales Jarctiones ,” 65 ea
de Capiculavibus 98 penitus abolevi mandat nova conftitutio : €3 de ca.
tevo funilia artentata 35 ipfo jure nnfla effe decernit: fi grid contrg
fat: pene que flaute [unt , iminebunt,  Sed fi per amnsn bujus
nuvella conftitutionis aliqui inventi fuevint contemptores , bona €Oran
per totrm woffvatrin imperinm impuine ab omzibus occupentur.

De ultima volwatate mulieris Deo dicate.
13. lidem AA. Palladio Prafecto Praztorio.

GEucrali lege 5° fancimus , five vidua , five Diaconiffa, vel vir.
go Deo dicata, vel fanctimonialis mulier , five quocunque alio
nomine religiofi honoris, vel dignitatis feemina nuncupata , vel te-
ftamento, vel codicillo fue (quod 5 tamen alia omni juris ratione muni.
tum (it) Eccleliz vel martyrio 32, vel Clero, vel Monachio 53, vel pap-
peribus aliquid , vel ex integro, vel ex parte, in quacumque re vel
fpecie, crediderit relinquendum : id modis omnibus racum firmumia
que confiftat : five 5% hoc inftitutione , five {ubftirutione , feu lega-
to aut fideicommiffo per univerfitatem feun fpeciali, five fcripta, fi.
ve non fcripta voluntate fuit derelictum : omni in pofterum in hu-
juscemodi negotiis ambiguitate fubmota, Dat. x. Kalend, Maji CP,
ANTHEMIO & VALENT. VIIL. CONSS. 455,

D& Rebus Monachorum.

In AuragNT. de monachis. §. illud quoque. col. 1.
tit.%s. feu Novel. 5. c. 5. & Novel. 76.

Ngreffi 5 monafteria ipfo ingrelfu [e [uague 56 dedicant Deo : Nec 57

ergo de bis teftantur S8 ;: mtpote nec 59 domini verum,

InavrnexT. defan@iffimis Epifc. §. fi qua. col. 9. tit. 6,
al. 15. feu Novel. 123. cap. 38.

I5° gua muylier aut vir, liberis non extantibis 5 s monafticam 63
. vitam elegerit , €5 monaflerium intraverit : monafterio 53 | quod
intravit , ves 0% ejus competere jubemnus. 1 Sed S pevfona liberos baa
bens , antequam de,rebus Juis inter eos 65 difponat , moitafterinn
intret , liceat et poftea inter eos dividere 56 , legitima ©7 aulli deminty -
& quod eis non dederit, monafterio competet,  Sed a ff ominern 68 Jutb-

colligitur , voro pauperi alimenta, aut quid hujusmodi nfusfrutus nomine legari pofTe,
44 Salaria hujusmodi ex vectigalibus fuis detradla per fingulas civitates Chriftiani princi-
pes alendis Ecclefiz miniftris addixerunt , ut hic, que lublata a Juliano Jovianvs refti-
tuit 4, 75, 4. Ad euma modum Numa Veftalibus ftipendinm de publico ftatuit. Liv. 1,
& Hgypti reges facerdotibus Egypti tertiam  vettigalium. Died. 2. Ita Plato eos,
qui reipublice praficiuntur , ex publico alendos cenfet, 45 Eleemolynz conluete
preftand= funt.  Atqui funt incertx ? non funt, cum ex conluetudine,, gie & quante
fint , appareat, L 14. & 1. D. de alimentis vel cibariis legat. 46 Secundi. Uc:’:. Fre.
dericus II. ab Honorio IIL Pontifice coronam accepit. Anno 1213, Anfl 47 Iplo Ju.
re. L 12.§. L. fupr. b. t. 48 _ Gapitularia  Vibri lYau:mrnm c. emnes in fin. 36. caufi11.
ouaft. 1. 49 Attentata alienw jurisdictionis ulurpatio, v. Paponem 9. arreft. 3.
daltentat. §0 Quie hiodie immutata duabus authenticis fequentibus, 51 Rehi
giole perfonw etiam folenniter teftari debent. 2 Martyrium templum marty rom
{18, li bot. 7. C.Th. 9. tit. 18. 53 Idelt, ceetui, aut templo mnum;lu‘;rum..
54 Relinquimus morientes vel ftripto, vel non feripto, fdque vel inltituendo , Mibfti-
tuendo, legando, fidei committenio. 55 Videad hanc Novell, Socinum regs 150,
§6 Alind ante ingreflum. Novell. 5. ¢. §. & certo cafu polt ingrellum, v. guthen, ‘m,”:
mam. Hxc interim authentica non fervatur in Gallia, monalterium enim non ficeenit
religioflo, fed ab inteftato proximi. Quin religiofi non fuccedunt proximis., nec mona-
fterium eorurm loco : nec poteft [ecularis faétus fuccelfionem revocare s fed nec reliviolos
liberos patres tenentur hodie heredes inflituere, aut legitiman eis relinquere | v, Rebufe
fum in proemio conftit. gloff. §em 20,21, 22, 23, 24, Putarem tamen catibus ittis ha-
bendam rationem paupertatis nimie, & que {=pius accidit mendicitatis, Geth, Neque
fervatur hacauthentica in Belg. ubi monalteriis ad adquirendun: principaii refi ri]:u'. opus
eft. Edift. 19. Ottob. 1520. &7 lat. introit, art. 14. addit. =, Anl. §7 Teltari de re.
bus Deo dicatis non pofiumus, 53 Hoc ut verunr fit, v. Authenticam proximam,
§9 Teltari non poflumus de rebus alienis. 60 Hme authentica non fervatur in Gnl-
lia , ut dixiin fwperiore authentica. 61 Vide Johan. Dauth. de Teftam. ad rubr. qu
tefliam. fac. poff. num. 176. An, 62 Monaltica vita {tringit arctius quam f{acerc
tinm fimplex. 63 An faltem rei alicujus ufom & dilpotitionen excipere , {ea re.
fervate fibi poffint ? Poflunt utique : fed permittente tantum fuo vel prapolito , vel (.
eriore. 64 Omnes: etiam nlusfruftus commoditatem &wmphytenfeos privage,
immobilia , i modo monatterinm iplum talinm lit capax (quod in feudis quariter) ma-
xime operarum ubventiones , lucta futura, utlegata & relicta, v, Paponem 1. arreft, 8,
e 65 Non extraneos ; hinc Baldus neg monacho tum llicerc uxuri gutem

n

conftituere , aut quafi ab ea guondam receptam cavere , vel de reftitnendis afuris alicoi
ravere. 66 Teltari monachus potelt inter liberos, hoe calit ut ex Noveila Leonis
V.de his, quz adquifivit poft ingrellum. Ideogue polle videtur in his lubltituere. Ad
hac poteit teftis efle quogque in teftamento , & telbamenti exccutor dari : ant fiid ei non

licet, éxecutori a confiliis efle. Bald, hie, 67 Monachus liberis reliturus , quam
minns potelt legitimam eis relinquit : quam plurimum virilem fibi retinere debet,

68 Julon hic num. 5. colligit ex boc verf: Monafterium logo filii haberi, ¢ap. in prefentia,
Kxtr. de probat, vide can. 9. cauf’ 19. quaft, 9. Anf,

Slantiam

De facrofanctis Beclefiis. 33

Jrantinm inter eos filivs divideve voluevit, fia pevfona filiis connmmera-
ta, partent fibi velineat , que monafterio competere debet.  Sed fi poft
ingreffiom monaflerii moviatur \, antequam inter eos dividat 5 filii legi-
timam percipient , religua [ubftantia monafterio competente *,
De alienatione , oppignoratione, emphytenfi verum Ecclefre. Deé
acquifitione predii flevilis aut onerofi.

T4 Impp. Leo 3 & ANTueMmius AA. Hanatio 4
Prafecto Pretorio.
Ubemus 5, nulli pofthac Archiepifcopo in hac utbe Regia facrofan-
¢te ¢ orthodoxz Ecclefiz preefidenti, nulli Occonomo, cui 7 res
ecclefiaftica gubernanda mandatur , effe facultatem fundos, vel pradia
five urbana, five ruftica, res poftremo immobiles, aut in his pradiis
colonos, vel mancipia conftituta, aut annonas civiles & cujuscunque
fuprema, vel fuperititis voluntate ad religiofas ecclefias devolutas, fub
cujusque 9 alienationis fpecie ad '© quamcunque transferre perfo-
nam: fed ea etiam pradia dividere ! quidem , colere, augere, & am-
pliare : nec ulli jisdem pradiis audere cedere : verum five teftamento
quotunque jure facto, feu codicillo, vel fola nuncupatione, legato
feu fideicommiffo, aut mortis caufa donatione, aut alio quocunque ul.
timo arbitrio , aut certe inter viventes habita largitate , five contractu
venditionis, five donationis, aut alio quocunque titulo quisquam ad
prefatam venerabilem Ecclefiam patrimonium fuum, partemve certam
patrimonii in fundis, prediis, five domibus, vel annonis, manci-
piis '2, & colonis, eorumque peculiis voluerit pertinere : inconcufla ea
omnia fine ulla penitus immutatione conferventur. + Scientes nulla
{ibi occafione vel tempore, ad viciflitudinem beneficii collocati '3, aut
gratie referenda donandi, vel certe hominibus volentibus emere, alie-
nandi aliquam facultatem permiffam : nec {i omnes cum religiofo Epi
fcopo, & Oeconomo clerici in earum pofleflionum alienationem con-
fentiant : ea enim, qua ad beatiflimz ecclefiz jura pertinent, vel poft-
hac forte pervenerint, tanquam ipfam '+ facrofanctam & religiofam
ecclefiam, intacta convenit veneragiliter cuftodizi : ut {icut ipfa religio-
nis & fidei mater !5 perpetua eft, ita ejus patrimonium 6 jugiter fer-
vetur illefum, §. 1. Sane, {i hec noftre perennitatis ftatuta audaci
{piritu & mente facrilega quisquam Oeconomorum, vel hominum teme-
randa crediderit , ipfe quidem , qui protervo aufu Ecclefiaftica przdia
donationis, vel emptionis feu commutationis [titulo], vel cujuscunque
contractus alterius nomine (nifi eo modo, quo nunc 17 ftatnimus) acs
quirere [vel habere] tentarit; omnem hujusmodi frucum propriz te-
meritatis amittat : & pretia quidem & munera '8, que ejus rei gratia
data fuerint Oeconomo, five aliis quibuscunque perfonis, ccclefiz lu-
cris & commodis acquirantur 19 : pradia autem , & in his omnibus
conftituta, ab ipfis clericis 2° & temporalibus ceconomis cum fructibus
feu penfionibus , vel acceflionibus totius medii temporis vindicentur,
ut tanquam penitus a nullo empta vel vendita teneantur : quia ea quz
contra leges fiunt , pro *! infectis habenda funt. §. 2. Oeconomus
autem, qui hoc fecerit, imo fieri paflus fuerit 2= , vel quacungue pror~
fus hujusmodi venditione, feu donatione, vel commutatione, [nift ea,
quz przfenti lege concedimus] poftremo in quacunque alienatione
confenferit: commiffa fibi Oeconomatus adminiftratione privetur 23,
deque ejus bonis, quodcunque exinde incommodum ecclefiz contigerit,
reformetur : heredesque *4 ejus, & fucceffores, ac pofteri fuper hoc
facto five confenfu,, competenti ab ecclefiafticis perfonis actione pul-
{entur., §. 3. His tabellionibus, qui hujusmodi contractunm veti-
torum 25 aufi fuerint inltrumenta confcribere , irrevocabilis 6 exilii
animadverfione plectendis. §. 4. His quoque judicibus 27 , vel jus
geftorum habentibus, qui hujusmodi donationum vel contractunm ve-
titorum gefta confecerint , dignitatis propriz & bonorum omnium {po-